＜転載申請書様式例＞
年　　月　　日

法務省人権擁護局人権啓発課長　殿

（所　　属）
（氏　　名）
（電話番号）
（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）

全国中学生人権作文コンテスト入賞作文の掲載について
下記のとおり、全国中学生人権作文コンテスト入賞作文を掲載したく、申請します。
なお、許可を受けた際には、下記作文について一切の加筆修正をすることなく全文を掲載すること、また、作文の出典について明記することを約束します。
記
１　掲載希望作文
（例）第○○回全国中学生人権作文コンテスト　○○賞
作品名：「○○○○」
作者の中学校名及び氏名：○○中学校　○○○○

２　掲載先
（例）道徳の副読本「○○○○」（○月○日発行予定）

３　掲載物の使用方法・配布先等
（例）共生社会に関する取組を記述する章の一部として全文を掲載し、○○部を発行予定

【転載の条件】
[bookmark: _GoBack]転載の条件は、次の１から３までのとおりであり、一切の例外は認められません。
１　作文の原文どおり全文を掲載すること
２　作文の出典（第何回の全国中学生人権作文コンテストのどの賞を受賞した、誰の作品か等）を明らかにすること
３　法務省人権擁護局及び全国人権擁護委員連合会の主催であることを明らかにすること